
 

COMUNE DI ORISTANO 
Comuni de Aristanis 

 

Determinazione del Dirigente 

Proposta N.1543  

del 07/05/2013 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE    

 
REGISTRO GENERALE N° 1359  REGISTRO DI SETTORE N° 110 

DEL  10/05/2013 

 

Settore Programmazione e Gestione delle Risorse 
Tributi 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla sostituzione della firma autografa del Funzionario 

Responsabile IMU e ICI con l’indicazione a stampa del nominativo (art. 1 

comma 87 Legge 549/95).  

 
 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 3 maggio 2013, con la quale la Rag. 

Cristina Benedetti è stata nominata funzionario responsabile dell’Imposta Municipale 

Propria e dell’Imposta Comunale sugli Immobili; 

 
Rilevato che con la medesima deliberazione è stato dato atto che al predetto funzionario 

sono attribuiti le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 

delle Imposte IMU e ICI, tra i quali la sottoscrizione delle richieste, degli avvisi e dei 

provvedimenti, l’apposizione del visto di esecutività sui ruoli e la disposizione dei rimborsi; 

 

Vista la legge n. 549 del 28 dicembre 1995, comma 87, art.1 (omessa sottoscrizione 

autografa); 

 

Ritenuto opportuno, dato l’elevato numero di atti di accertamento emessi dal programma 

informatico che gestisce i tributi comunali, dover sostituire la firma autografa sugli avvisi di 

accertamento relativi all’IMU e all’ICI con l’indicazione a stampa, sugli stessi, del nominativo 

del soggetto responsabile in conformità al disposto dell’art.1, comma 87, legge 549/95; 

 

Visto il TUEL approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 



 
COMUNE DI ORISTANO 

 

  
Determinazione del Dirigente 

 

Visto il D.Lgs. n.165/2001, sulle norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. Di indicare espressamente nella persona della Rag. Cristina Benedetti il funzionario 

responsabile per l’emanazione degli atti di accertamento dell’Imposta Municipale Propria 

(IMU) e dell’Imposta Comunale sugli Immobili (ICI)  prodotti dal sistema informativo 

automatizzato utilizzato dall’Ente. 

 

2. Di stabilire che su tutti gli avvisi di accertamento relativi alla gestione dell’Imposta 

Comunale sugli Immobili (ICI) e dell’Imposta Municipale Propria (IMU) emessi dall’Ente è 

omessa la sottoscrizione autografa e la stessa è sostituita con l’indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto responsabile dell’imposta indicato con il presente atto, ai sensi 

della Legge 549 del 28 dicembre 1995, comma 87, articolo 1. 

 

 

 

 
 

L’istruttore 

(Maria Cristina 

Benedetti) 

 Il Dirigente 

Maria Rimedia Chergia 



 

COMUNE DI ORISTANO 
 

  
Copia di Determinazione Numero 1359 del 10/05/2013 

 

 

SI ATTESTA CHE: 

 

• che la presente determinazione è stata pubblicata, in data    10/05/2013 , per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69)  

 

 

Oristano, 10/05/2013 

 

 

 

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE 

Luigi Mele 

 

     

 

           

 

Copia Conforme all’originale per uso interno amministrativo 

  

 Il Funzionario 

Oristano lì: ____/____/________  _________________________ 
 


